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Nr 335.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående an- 
• slag till bidrag till avlöningar dt distrikts- och

reservbarnmorskor rn. m.; given Stockholms slott den 
22 maj 1942.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över 
Hans Maj:t Konungen 
slott den 22 maj 1942.

socialärenden, hållet inför 
i statsrådet å Stockholms

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, 
Bergquist, Bagge, Domö, Hosander, Gjöres, Ewerlöf.

Chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller anför:
I årets statsverksproposition har Kungl. Majit på min hemställan under 

femte huvudtiteln, punkt 154, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild 
proposition i ämnet, till Bidrag till avlöningar åt distrikts- och reservbarn
morskor m. m. för budgetåret 1942/43 beräkna ett förslagsanslag av 2,400,000 
kronor. Anledningen till att ifrågavarande anslag endast upptagits med be
räknat belopp var, att man ville avvakta resultatet av den utredning, som 
påginge rörande distrikts- och reservbarnmorskornas löneförhållanden samt
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möjligheterna att i större utsträckning än hittills utnyttja dessa befattnings
havares arbetskraft inom förlossningsvården angränsande arbetsfält.

Nämnda utredningsuppdrag har numera slutförts genom överlämnande 
den 23 mars 1942 av betänkande angående barnmorskeväsendet (statens off. 
utredn. 1942:17). Betänkandet har sedermera varit föremål för remiss
behandling.

Det framlagda utredningsförslaget innebär —- förutom en reglering av 
barnmorskornas löne- och pensionsförhållanden — åtskilliga ganska, ingri
pande ändringar i barnmorskeorganisationen, vilka kräva ingående över
väganden. Jag har därför med hänsyn till den sena tidpunkt, vid. vilken 
ett på utredningen grundat förslag skulle kunnat föreläggas riksdagen, ansett 
proposition på grundval av förslaget icke böra avlåtas till den nu samlade 
riksdagen.

Vid sådant förhållande bör anslaget till bidrag till avlöningar åt distrikts- 
och reservbarnmorskor m. m. för nästa budgetår beräknas med ledning av 
de för närvarande i ämnet gällande bestämmelserna, nämligen lagen den 
4 juni 1937 (nr 298) örn anställande av distriktsbarnmorskor m. m. (ändrad 
genom lagen 1053/40), kungörelsen den 21 juli 1937 (nr 744) angående stats
bidrag till avlöning till distrikts- och reservbarnmorskor m. m. (ändrad genom 
kungörelsen 1056/40) samt kungörelsen den 24 september 1937 (nr 800) an
gående dyrtidshjälp åt vissa av kommun fast anställda barnmorskor. Enligt 
dessa bestämmelser utgår statsbidrag till distrikts- och reservbarnmorskas 
avlöning med 1,500 kronor för år jämte ålderstillägg ävensom med det löne
tillägg å högst 300 kronor, vartill barnmorska, som biträtt vid mer än 
tjugufem förlossningar under året, må vara berättigad. För reservbarn
morska, som antagits före den 1 januari 1937, skall dock statsbidrag utgå 
med högst 1,000 kronor för år jämte den särskilda tjänstgöringsersättning 
örn högst 600 kronor, vartill hon må vara berättigad.

Härutöver må för vissa kommunalt anställda barnmorskor utgå statsbidrag 
med dels 400 kronor för år jämte ersättning enligt av medicinalstyrelsen 
fastställd taxa, dels ock den dyrtidslijälp örn högst 200 kronor för år, var
till de må vara berättigade. Dyrtidshjälp tillkommer endast barnmorska, 
som under nästföregående kalenderår haft lägre inkomst än 1,500 kronor, 
dyrtidshjälpen oberäknad. Av det för innevarande budgetår anvisade an
slaget har ett belopp av 5,000 kronor avsetts för dyrtidshjälp åt kommunalt 
anställda barnmorskor.

Till nu förevarande ändamål anvisades för budgetåret 1940/41 2,450,000 
kronor samt för budgetåret 1941/42 2,500,000 kronor. Belastningen å an
slaget för förstnämnda budgetår utgjorde 2,484,066 kronor.

I skrivelse den 10 september 1941 har medicinalstyrelsen framlagt förslag 
rörande beräkningen av anslaget för nästa budgetår. Styrelsen har härvid 
anfört att den fortgående minskningen av antalet distriktsbarnmorsketjänster 
under budgetåret 1940/41 uppgått till cirka 25. Med hänsyn till belastnings- 
siffran för sagda budgetår och till den ytterligare minskning av antalet 
tjänster, som beräknades ske under innevarande budgetår, har medicinal-
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styrelsen ansett ett anslag av förslagsvis 2,400,000 kronor kunna antagas 
vara tillfyllest för statsbidrag för avlöningar åt distrikts- och reservbarn- 
morskor under budgetåret 1942/43.

Mot medicinalstyrelsens uppskattning av medelsbehovet för nästa budgetår Departements- 
till ifrågavarande ändamål synes mig någon erinran icke vara att göra. chefen. 
Under åberopande härav hemställer jag, att Kungl. Majit måtte föreslå riks
dagen

att till Bidrag till avlöningar åt distrikts- och reservbarn- 
morskor m. m. för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag 
av 2,400,000 kronor.

Kungl. Maj:ts proposition nr 335.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Sten-Eric Heinrici.


